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8.223.200 6.136.2005.347.900 6.221.4002.319.450,31 6.283.100 1       Steuern und ähnliche Abgaben

9.000 9.0009.000 9.0009.023,64 9.00040110000 Grundsteuer A

252.100 252.100250.900 255.000252.456,76 255.00040120000 Grundsteuer B

6.506.900 4.317.0003.746.500 4.317.000697.006,55 4.317.00040130000 Gewerbesteuer

923.800 1.000.700836.300 1.063.400782.479,64 1.115.40040210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

526.800 552.800500.800 572.400573.844,05 582.10040220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

4.600 4.6004.400 4.6004.639,67 4.60040320000 Hundesteuer

31.900 32.800103.300 32.800239.685,80 32.800 2  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

0 00 0183.909,00 041310000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

25.300 26.20026.300 26.20038.116,00 26.20041313000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land - Investpauschale

1.600 1.6002.000 1.60017.000,00 1.60041410000 Zuweisungen  für laufende Zwecke vom Land

5.000 5.00015.000 5.0000,00 5.00041420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden und

Gemeindeverbände

0 060.000 00,00 041470000 Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten Unternehmen

0 00 0660,80 041480000 Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen

184.100 184.100184.400 184.100184.022,92 184.100 3  +   sonstige Transfererträge

184.100 184.100184.400 184.100184.022,92 184.10042350000 Schuldendiensthilfen von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen

und Sondervermögen

99.300 99.30079.100 108.80041.000,65 108.800 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

700 700700 700480,00 70043110000 Verwaltungsgebühren

29.600 29.60078.400 39.10040.520,65 39.10043210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

69.000 69.0000 69.0000,00 69.00043210700 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (7% MwSt)

280.100 119.800121.700 259.700129.989,77 259.700 5  +   privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen

15.700 15.70028.300 15.70034.203,43 15.70044110000 Erträge aus Mieten und Pachten

13.500 13.5000 13.5000,00 13.50044111000 Pachterträge

0 00 0495,00 044210000 Erträge aus dem Verkauf von Vorräten

0 00 09.576,79 044610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

60.000 00 00,00 044611900 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (19% MwSt)

132.500 74.80072.900 73.90072.109,88 73.90044820000 Erträge aus Kostenerstattungen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 12.8000 153.6000,00 153.60044822000 Erträge aus Kostenerstattungen für Sekundarschulsanierung vom

Landkreis

0 00 04.632,20 044840000 Erträge aus Kostenerstattungen von gesetzlichen Sozialversicherungen

55.400 016.800 04.989,05 044870000 Erträge aus Kostenerstattungen von privaten Unternehmen

3.000 3.0003.700 3.0003.983,42 3.00044880000 Erträge aus Kostenerstattungen von übrigen Bereichen

192.100 255.500190.700 338.90048.280,97 338.900 6  +   sonstige ordentliche Erträge

46.300 46.30046.300 46.30045.622,77 46.30045110000 Konzessionsabgaben

120.200 120.900118.700 120.9000,00 120.90045310000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

22.300 22.30022.300 22.3000,00 22.30045320000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge

0 62.7000 146.1000,00 146.10045410000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

Infrastrukturvermögen

0 00 0208,22 045610000 Bußgelder

1.700 1.7001.800 1.7002.449,98 1.70045620000 Säumniszuschläge, Mahngebühren, Vollstreckungskosten

1.600 1.6001.600 1.6000,00 1.60045922000 Erträge aus der Auflösung von Einzelwertberichtigungen auf Sonstige

öffentlich-rechtliche Forderungen (brutto)

26.700 22.60017.600 22.60014.403,30 22.600 7  +   Finanzerträge

9.100 5.0000 5.0000,00 5.00046170000 Zinserträge von Kreditinstituten

12.600 12.60012.600 12.60012.671,05 12.60046510000 Erträge von Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und

Beteiligungen
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5.000 5.0005.000 5.0001.732,25 5.00046910000 Sonstige Finanzerträge

0 00 00,00 0 8  +   aktivierte Eigenleistungen, Bestandsveränderungen

9.037.400 6.850.3006.044.700 7.168.3002.976.833,72 7.230.000 9  =   Ordentliche Erträge

484.600 451.700449.200 456.800319.731,45 461.40010       Personalaufwendungen

331.400 334.800302.600 338.200230.657,41 341.70050120000 Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer

4.700 4.7005.200 5.0005.080,19 5.00050121000 Leistungsorientiertes Entgelt

25.600 23.20022.600 23.40020.460,88 23.60050190000 Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte

500 500600 700302,45 70050191000 Leistungsorientiertes Entgelt für sonstige Beschäftigte

13.200 13.30012.200 13.6009.649,05 13.70050220000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer

300 400400 400164,60 40050290000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige Beschäftigte

102.700 68.50098.600 69.10047.082,87 69.80050320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung aus Dienstaufwendungen

für Arbeitnehmer

6.200 6.3007.000 6.4006.334,00 6.50050390000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung aus Dienstaufwendungen

für sonstige Beschäftigte

0 00 00,00 011  +   Versorgungsaufwendungen

861.600 469.900571.800 470.600310.471,87 470.40012  +   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

251.500 63.000202.100 63.00029.888,19 63.00052110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

10.000 010.000 00,00 052112000 Aufwendungen Abriss

115.000 12.00012.000 12.00012.995,87 12.00052210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

7.900 2.6007.000 2.6005.226,40 2.60052310000 Aufwendungen für Mieten und Pachten

47.600 47.60046.300 47.60045.863,58 47.60052410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

89.000 91.00057.000 91.00034.365,71 91.00052411000 Heizkosten

81.400 81.80069.600 81.80056.254,85 81.80052412000 Energiekosten

5.700 5.80020.300 5.8005.463,94 5.80052413000 Wasser- und Abwassergebühren

7.900 7.9000 7.9000,00 7.90052413070 Wassergebühren (7%)

5.100 5.1000 5.1000,00 5.10052413100 Abwassergebühren (ohne MwSt)

48.600 38.60040.500 38.60032.393,26 39.10052414000 Reinigungs- und Müllgebühren

500 5000 5000,00 50052414100 Reinigungs- und Müllgebühren (ohne MwSt)

7.500 7.5000 7.5000,00 7.50052414190 Reinigungs- und Müllgebühren (19% MwSt)

20.700 20.70017.200 20.70016.176,89 20.70052415000 Gebäude- und Inventarversicherung

1.400 1.4001.400 1.4001.157,99 1.40052416000 Gebäudesicherung

17.000 17.00015.000 17.00015.243,93 17.00052510000 Haltung von Fahrzeugen

7.000 7.0007.000 7.0005.705,68 7.00052512000 Kraftstoffe

7.800 3.4003.900 3.400451,14 3.40052520000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

800 00 00,00 052521000 Systemadministration - Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

0 00 061,28 052523000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -

Straßennamensschilder

8.800 7.8006.200 8.5006.839,94 7.80052550000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

700 700700 7000,00 70052551000 Werterhaltung an Geräten

1.000 1.0002.000 1.000851,27 1.00052610000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte

5.200 1.2001.200 1.2001.000,76 1.20052611000 Dienst- und Schutzkleidung

3.000 7001.500 7000,00 70052613000 Aus- und Weiterbildung

600 6000 6000,00 60052613190 Aus- und Weiterbildung (19% MwSt)

17.900 17.90017.200 17.90010.973,36 17.90052710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

3.500 3.5003.500 3.5003.500,00 3.50052712000 Übungen und Einsätze

2.500 2.5001.500 2.500210,74 2.50052713000 Ehrungen

12.000 12.00012.000 12.00020.151,73 12.00052716000 Aufwendungen für Medienbeschaffung

72.700 7.80016.400 7.8005.459,65 7.80052810000 Aufwendungen für den Verbrauch von Vorräten
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1.000 1.0000 1.0000,00 1.00052810700 Aufwendungen für den Verbrauch von Vorräten (7% MwSt)

300 300300 300235,71 30052910000 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen

7.004.600 2.182.7004.138.700 2.748.0001.969.246,02 5.126.20013  +   Transferaufwendungen

15.800 16.00010.100 16.1002.600,02 16.30053120000 Zuweisungen für laufende Zwecke an Gemeinden und

Gemeindeverbände

25.300 26.20026.300 26.20038.116,00 26.20053123000 Zuweisungen für laufende Zwecke an Gemeinden und

Gemeindeverbände - Investpauschale

56.500 56.5006.300 56.5000,00 56.50053180000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche

1.176.500 440.600382.300 440.600-7.945,00 440.60053410000 Gewerbesteuerumlage

254.800 1.485.600214.200 768.800249.763,00 578.00053710000 Allgemeine Umlagen an das Land und Nachzahlung aus der

Abrechnung des Solidarbeitrages

1.003.400 6.278.300757.100 2.666.900821.329,00 2.154.60053720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden und Gemeindeverbände

950.400 3.650.200691.000 2.294.800865.383,00 1.854.00053740000 Allgemeinde Umlagen an Verbandsgemeinden

0 -9.770.7000 -3.521.9000,00 053760000 Verrechnung aus FAG Rückstellungen

3.521.900 02.051.400 00,00 053770000 Zuführung an FAG Rückstellungen

455.800 896.200452.000 895.00065.126,50 446.90014  +   sonstige ordentliche Aufwendungen

100 100200 1000,00 10054111000 Dienstreisen

100 1000 1000,00 10054111100 Dienstreisen (ohne MwSt)

26.600 26.60027.200 26.60022.223,00 26.60054210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

1.500 1.5001.400 1.5001.396,39 1.50054290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

0 06.000 00,00 054310000 Geschäftsaufwendungen

1.800 1.4001.400 1.4001.057,11 1.40054311000 Bürobedarf

100 100100 10081,48 10054312000 Bücher und Zeitschriften

5.100 5.1005.300 5.1004.820,58 5.10054313000 Post- und Fernmeldegebühren

100 1000 1000,00 10054313100 Post- und Fernmeldegebühren (ohne MwSt)

500 5000 5000,00 50054313190 Post- und Fernmeldegebühren (19% MwSt)

29.700 19.30054.000 18.10019.725,29 18.30054315000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten

500 5000 5000,00 50054315010 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten (ohne MwSt)

10.000 5.0000 5.0000,00 5.00054315019 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten (19% MwSt)

1.500 1.5001.800 1.500476,04 1.50054315200 Aufwendungen für Arbeitsschutzmaßnahmen

1.500 1.5000 1.5000,00 1.50054315219 Aufwendungen für Arbeitsschutzmaßnahmen (19% MwSt)

-8.000 00 00,00 054315400 Verr. aus Rückstellungen - Sachverständigen u. ähnliche Kosten

15.700 15.70015.200 15.70014.614,34 15.70054410000 Steuern,Versicherungen, Schadensfälle

500 500500 5000,00 50054411000 Grund- und Gebäudesteuern

900 9001.800 900732,27 90054520000 Erstattungen für die Aufwendungen v. Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände

336.100 784.300336.100 784.3000,00 336.00054570000 Erstattungen für die Aufwendungen v. Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an private Unternehmen

15.000 15.0000 15.0000,00 15.00054731000 Aufwendungen aus Einzelwertberichtigung von öffentlich-rechtliche

Forderungen aus Dienstleistungen (brutto)

15.000 15.0000 15.0000,00 15.00054732200 Aufwendungen aus Einzelwertberichtigungen von sonstige

öffentlich-rechtliche Forderungen

1.500 1.5001.000 1.5000,00 1.50054910000 Verfügungsmittel

34.500 31.60039.300 28.60040.618,14 28.60015  +   Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

28.800 25.90032.000 22.90034.454,60 22.90055170000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute

700 7001.800 700783,15 70055171000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute - Kassenkredit

5.000 5.0005.000 5.0005.302,25 5.00055920000 Verzinsung von Steuernachforderungen
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0 0500 078,14 055940000 Aufwendungen für Negativzins

585.000 637.300588.600 782.5005,50 776.50016  +   bilanzielle Abschreibungen

582.900 635.200587.700 780.4000,00 774.40057110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und

Sachanlagen

700 700200 7000,00 70057312420 Abschreibungen auf Forderungen aus Grundsteuer B

1.000 1.000300 1.0000,00 1.00057312430 Abschreibungen auf Forderungen aus Gewerbesteuer

200 200200 2000,00 20057312470 Abschreibungen auf Forderungen aus Hundesteuer

200 200200 2005,50 20057312650 Abschreibungen auf Forderungen aus besonderen Erträgen

9.426.100 4.669.4006.239.600 5.381.5002.705.199,48 7.310.00017  =   Ordentliche Aufwendungen

-388.700 2.180.900-194.900 1.786.800271.634,24 -80.00018  =   Ordentliches Ergebnis 

           (Saldo Zeilen 9 und 17)

0 00 00,00 019      außerordentliche Erträge

0 00 00,00 020  -   außerordentliche Aufwendungen

0 00 00,00 021  =   Außerordentliches Ergebnis 

           (Saldo Zeilen 19 und 20)

-388.700 2.180.900-194.900 1.786.800271.634,24 -80.00022  =   Jahresergebnis 

           (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)

           (Summe Zeilen 18 und 21)

        Nachrichtlich:

1.      Jahresergebnis

0 00 00,00 0    +   Entnahme aus Rücklage aus der Eröffnungsbilanz

0 00 00,00 0    +/- Entnahme aus/Zuführung zu Rücklagen aus Überschüssen des

          ordentlichen Ergebnisses

0 00 00,00 0    +/- Entnahme aus/Zuführung zu Rücklagen aus Überschüssen des

          außerordentlichen Ergebnisses

271.634,24 -388.700 2.180.900-194.900 1.786.800 -80.000    =   Jahresergebnis nach Verrechnung mit Rücklagen

2.      Jahresergebnis

0 00 00,00 0    -   Jahresfehlbeträge aus Vorjahren

        (Fehlbetragsvortrag nach § 46 Abs.4 Nr.1 Buchst. c GemHVO Doppik)

271.634,24 -388.700 2.180.900-194.900 1.786.800 -80.000    =   bereinigtes Jahresergebnis

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***


